

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A. A. ALBERT - ME	AMORTECEDOR DIANTEIRO	1956	2,000	180,0000	360,00
A. A. ALBERT - ME	BATERIA	1956	1,000	415,0000	415,00
A. A. ALBERT - ME	BUCHA DE MOLA DIANTEIRA	1956	2,000	24,0000	48,00
A. A. ALBERT - ME	BUCHA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	1956	4,000	16,0000	64,00
A. A. ALBERT - ME	BUCHA MOLA	2018	4,000	29,0000	116,00
A. A. ALBERT - ME	CORREIA DE COMANDO	2024	1,000	55,0000	55,00
A. A. ALBERT - ME	GRAMPO DE MOLA	1956	2,000	22,0000	44,00
A. A. ALBERT - ME	GRAMPO DE MOLA	2018	1,000	22,0000	22,00
A. A. ALBERT - ME	JOGO DE LONA DE FREIO	2024	1,000	45,0000	45,00
A. A. ALBERT - ME	JOGO DE PASTILHAS DIANTEIRO	2024	1,000	70,0000	70,00
A. A. ALBERT - ME	JUNTA TAMPA VALVULA	2024	1,000	25,0000	25,00
A. A. ALBERT - ME	MOLA 2ª DIANTEIRA	1956	1,000	290,0000	290,00
A. A. ALBERT - ME	MOLA MESTRE 1ª	2018	1,000	380,0000	380,00
A. A. ALBERT - ME	MOLA MESTRE 2ª	2018	1,000	295,0000	295,00
A. A. ALBERT - ME	PARAFUSO DE RODA	1956	6,000	53,3300	320,00
A. A. ALBERT - ME	PINO DE CENTRO	1956	1,000	18,0000	18,00
A. A. ALBERT - ME	PINO DE CENTRO	2018	2,000	12,0000	24,00
A. A. ALBERT - ME	PORCA DUPLA 1/2	1956	1,000	2,0000	2,00
A. A. ALBERT - ME	PORCA DUPLA 3/4	1956	4,000	4,0000	16,00
A. A. ALBERT - ME	ROLAMENTO DO CARDAM	1956	1,000	90,0000	90,00
A. A. ALBERT - ME	ROLAMENTO TENSOR	2024	1,000	75,0000	75,00
A. A. ALBERT - ME	SERVICO DE MAO DE OBRA NA REPOSICAO DE PECAS	1957	1,000	339,0000	339,00
A. A. ALBERT - ME	SERVICO DE MAO DE OBRA NA REPOSICAO DE PECAS	2019	1,000	240,0000	240,00
A. A. ALBERT - ME	SERVICO DE MAO DE OBRA NA REPOSICAO DE PECAS	2025	1,000	65,0000	65,00
A. I. SOTELE ME	CONFECÇÃO DE BANNER SOBRE VERMINOSES	1960	1,000	170,0000	170,00
ANGEOMED COM. DE PROD. HOSP. LTDA EPP	ALCOOL FINO 70% 50ML	1951	10,000	2,5000	25,00
ANGEOMED COM. DE PROD. HOSP. LTDA EPP	ALENIA 12/400 MCG REFIL	2095	20,000	57,9400	1.158,80
ANGEOMED COM. DE PROD. HOSP. LTDA EPP	AMOXILINA 250 MG SUSP.	2095	500,000	1,1480	574,00
ANGEOMED COM. DE PROD. HOSP. LTDA EPP	ATENOLOL + CLORRTALID 100 MG CP	2095	3.500,000	0,1570	549,50
ANGEOMED COM. DE PROD. HOSP. LTDA EPP	ATENOLOL + CLORTALIDONA 100/25MG	1910	1.008,000	0,1890	190,51
ANGEOMED COM. DE PROD. HOSP. LTDA EPP	CÁLCIO 500 ML	2095	1.000,000	0,0620	62,00
ANGEOMED COM. DE PROD. HOSP. LTDA EPP	CEFALEXINA SUSPENÇÃO 100ML	2095	100,000	1,9770	197,70
ANGEOMED COM. DE PROD. HOSP. LTDA EPP	CETOCONAZOL 200 MG CP	2095	500,000	0,0620	31,00
ANGEOMED COM. DE PROD. HOSP. LTDA EPP	CLORETO DE SÓDIO 30ML	1951	100,000	0,5500	55,00
ANGEOMED COM. DE PROD. HOSP. LTDA EPP	COMPLEXO B	2095	3.000,000	0,0350	105,00
ANGEOMED COM. DE PROD. HOSP. LTDA EPP	FUROSEMIDA 40 MG	2095	5.000,000	0,0170	85,00
ANGEOMED COM. DE PROD. HOSP. LTDA EPP	NIFIDIPINA 20 MG	2095	1.000,000	0,0170	17,00
ANGEOMED COM. DE PROD. HOSP. LTDA EPP	SORO FISIOLÓGICO 9% 125 ML	1951	60,000	1,4900	89,40
ANGEOMED COM. DE PROD. HOSP. LTDA EPP	SUSTRATE COMPRIMIDO	2095	6.000,000	0,2540	1.524,00
ARLEI RIZZOTTO & CIA. LTDA. ME	CONCERTO DE FOTOPOLIMIZADOR	1955	1,000	94,0000	94,00
ARNALDO ZAMPROGNA - ME	BUZINA	1906	1,000	35,0000	35,00
ATAIR WELTER ME	AMORTECEDOR DIANTEIRO	1939	1,000	170,0000	170,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ATAIR WELTER ME	BORRACHA DO ESCAPE	1939	2,000	3,0000	6,00
ATAIR WELTER ME	BUCHA DO FEIXE DE MOLAS TRASEIRAS	1939	4,000	63,0000	252,00
ATAIR WELTER ME	BUCHA MOLA TRASEIRA	1939	4,000	10,0000	40,00
ATAIR WELTER ME	COLA BRANCA 40 GR	2011	2,000	12,0000	24,00
ATAIR WELTER ME	CONFECÇÃO DE ENGRENAGENS DE ENCILADEIRA	1912	2,000	132,0000	264,00
ATAIR WELTER ME	CONCERTO DA BOMBA INJETORA	1938	1,000	686,0000	686,00
ATAIR WELTER ME	CONTRA FACAS	1911	1,000	70,0000	70,00
ATAIR WELTER ME	COXIM CAIXA	1939	1,000	38,0000	38,00
ATAIR WELTER ME	COXIM MOTOR	1939	2,000	38,0000	76,00
ATAIR WELTER ME	CUBO DO DISPOSITIVO	1911	1,000	89,0000	89,00
ATAIR WELTER ME	DESMONTAR E MONTAR A BOMBA INJETORA NO EQUIPAMENTO	1938	1,000	137,0000	137,00
ATAIR WELTER ME	DESMONTAR E MONTAR O ROLO COMPACTADOR	1938	1,000	200,0000	200,00
ATAIR WELTER ME	ENGATE	1907	1,000	69,0000	69,00
ATAIR WELTER ME	ENGRENAGEM 5/16	1911	2,000	3,5000	7,00
ATAIR WELTER ME	JOGO DE PASTILHAS DE FREIO	1939	1,000	48,0000	48,00
ATAIR WELTER ME	JUNTA DO ESCAPE	1939	1,000	25,0000	25,00
ATAIR WELTER ME	JUNTA VELOMOIDE	2011	1,000	12,0000	12,00
ATAIR WELTER ME	KIT ESTABILIZADOR CORSA	1939	4,000	8,0000	32,00
ATAIR WELTER ME	LONA DE FREIO	1939	1,000	30,0000	30,00
ATAIR WELTER ME	PARAFUSO 10 X 30	1911	12,000	3,5000	42,00
ATAIR WELTER ME	PARAFUSO 12 X 40 COM PORCA	1907	8,000	4,0000	32,00
ATAIR WELTER ME	PARAFUSO 14 MM	1926	11,000	3,8000	41,80
ATAIR WELTER ME	PARAFUSO 8X20	1911	8,000	1,0000	8,00
ATAIR WELTER ME	PARAFUSO DE AÇO C/ POLCA 16MM	2011	4,000	11,0000	44,00
ATAIR WELTER ME	PARAFUSO DE AÇO COM PLOCA 10MM	2011	4,000	3,5000	14,00
ATAIR WELTER ME	PARAFUSO LAMINA ESTEIRA	2011	20,000	4,5000	90,00
ATAIR WELTER ME	PINHÃO 215	1907	1,000	367,0000	367,00
ATAIR WELTER ME	POLCA 14 MM	1926	11,000	0,6000	6,60
ATAIR WELTER ME	PONTEIRA DE DIREÇÃO DE BOA QUALIDADE	1939	1,000	38,0000	38,00
ATAIR WELTER ME	PORCA TRAVANTE 12 MM	1907	6,000	1,5000	9,00
ATAIR WELTER ME	ROLAMENTO 6205 TIPO A	1907	2,000	24,0000	48,00
ATAIR WELTER ME	ROLAMENTO 6206 TIPO A	1911	1,000	35,0000	35,00
ATAIR WELTER ME	ROLAMENTO 6207 TIPO A	1907	2,000	38,0000	76,00
ATAIR WELTER ME	ROLAMENTO 6207 TIPO A	1911	1,000	38,0000	38,00
ATAIR WELTER ME	ROLAMENTO 6308 TIPO A	1911	2,000	67,0000	134,00
ATAIR WELTER ME	SANFONINHA DO CAMBIO(CAIXA)	1939	1,000	18,0000	18,00
ATAIR WELTER ME	SENSOR DE TEMPERATURA DO ÓLEO	1939	1,000	20,0000	20,00
ATAIR WELTER ME	SERV. TROCAR ESMIRILHO, ROLAMENTOS E ASSESSORIOS DE ENCILAD	1908	1,000	176,0000	176,00
ATAIR WELTER ME	SERVIÇO DE DESMONTAR E MONTAR ENCILADEIRA	1912	1,000	130,0000	130,00
ATAIR WELTER ME	SERVICO DE MAO DE OBRA NA REPOSICAO DE PECAS	1938	1,000	120,0000	120,00
ATAIR WELTER ME	SERVICO DE MAO DE OBRA NA REPOSICAO DE PECAS	1940	1,000	150,0000	150,00
ATAIR WELTER ME	SERVIÇO DE REGULAR FACAS (ENCILADEIRA)	1912	1,000	35,0000	35,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ATAIR WELTER ME	SERVIÇO DE TROCAR EIXO, ENGRENAGENS E FACAS DA ENCILADEIRA	1908	1,000	189,0000	189,00
ATAIR WELTER ME	SERVICOS DE CONFECÇÃO DE CAIXA ACOPLAVEL	1927	1,000	288,0000	288,00
ATAIR WELTER ME	SERVIÇOS DE DESMONTAGEM E MONTAG. DO DIFER. COROA E PINHÃO	2012	1,000	990,0000	990,00
ATAIR WELTER ME	SERVIÇOS DE LUBRIFICAÇÃO COMPLETA	2012	1,000	25,0000	25,00
ATAIR WELTER ME	SERVIÇOS DE REVISÃO DE FREIOS	1927	1,000	96,0000	96,00
ATAIR WELTER ME	SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA	1927	1,000	141,5000	141,50
ATAIR WELTER ME	SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA	2012	1,000	213,0000	213,00
ATAIR WELTER ME	SERVIÇOS DE SOLDAR ENCILADEIRA	1908	1,000	112,0000	112,00
ATAIR WELTER ME	SERVIÇOS DE SOLDAR ENCILADEIRA	1912	1,000	120,0000	120,00
AUTO CENTRO LTDA	BALANCEAMENTO DE PNEU AMBULÂNCIA	1987	4,000	7,0000	28,00
AUTO CENTRO LTDA	BALANCEAMENTO DE PNEUS DE VEÍCULOS	1987	10,000	5,4000	54,00
AUTO CENTRO LTDA	CONSERTO DE PNEU DE VEICULO	1987	1,000	6,0000	6,00
AUTO CENTRO LTDA	GRAMPO PARA FIXAÇÃO	2013	1,000	1,0000	1,00
AUTO CENTRO LTDA	MÃO DE OBRA NA REVISÃO	1987	1,000	10,0000	10,00
AUTO CENTRO LTDA	MONTAGEM DE PNEU ARO 16"	1987	2,000	5,0000	10,00
AUTO CENTRO LTDA	MONTAGEM PNEU PEQUENO	1987	4,000	4,0000	16,00
AUTO CENTRO LTDA	PALHETA LIMPA-PARABRISO	1986	1,000	40,0000	40,00
AUTO CENTRO LTDA	PROTETOR PARALAMA DIANTEIRO	2013	1,000	100,0000	100,00
AUTO CENTRO LTDA	SERVIÇOS DE CAMBAGEM	1987	3,000	23,3300	70,00
AUTO CENTRO LTDA	SERVICOS DE GEOMETRIA	1987	3,000	18,6600	56,00
AUTO POSTO PENINHA LTDA	OLEO DIESEL		2.443,000	2,1700	5.301,31
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	EXTATOR P/ ONIBUS	1942	4,000	37,5000	150,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	EXTINTOR DE INCÊNDIO DE 2 KG	1948	1,000	30,0000	30,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	EXTINTOR DE INCÊNDIO DE 2 KG	2188	1,000	30,0000	30,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	EXTINTOR PARA VEÍCULO PEQUENO	2188	1,000	15,0000	15,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	FILTRO AR EXTERNO HD 4410 ARS 7109	1943	3,000	55,0000	165,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	FILTRO AR INT HD 4412 ARS 806	1943	3,000	35,0000	105,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	FILTRO CARTER LB 2814	1948	1,000	45,0000	45,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	FILTRO COMB. FDS 3026 PSD 460/1	1948	1,000	55,0000	55,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	FILTRO COMBUSTÍVEL	1942	3,000	39,0000	117,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	OLEO DIFERENCIAL 85W140 API 5 GLS	1941	3,000	158,5000	475,50
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	OLEO MOTOR 15W 40 EMB. 20LT.	1941	4,000	180,0000	720,00
BANDA ALMA LATINA LTDA ME	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO DURANTE FEST. DO 13º ANIVER. DO MUNIC	1981	1,000	5.440,0000	5.440,00
C R LONGHI OLIVEIRA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CURSO DE CONTAÇÃO DE HISTÓRIA	1962	1,000	600,0000	600,00
CARDIOGER CARDIOGERIATRIA LTDA.	EXAME DE ECOCARDIOGRAMA	1920	1,000	100,0000	100,00
CARLETO E GONÇALVES LTDA.	GASOLINA COMUM	2161	36,820	2,4990	92,01
CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA	CATETER TIPO ÓCULOS	2141	3,000	1,0000	3,00
CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA	NEBOLIZADOR PORTÁTIL	2140	1,000	130,0000	130,00
CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA	OTOSCÓPIO CLINICO MINI	2140	1,000	330,0000	330,00
CASA DENTAL NINO LTDA	AMALGAMA 2 PORÇÕES	1985	100,000	1,7000	170,00
CASA DENTAL NINO LTDA	AMALGMA 1 PORÇÃO	1985	50,000	1,4000	70,00
CASSIANO DE GIACOMETTI ME	SERVIÇO DE REINSTALAÇÃO DE IMPRESSORA	2137	1,000	30,0000	30,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CASSIANO DE GIACOMETTI ME	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE VÍRUS	2137	1,000	45,0000	45,00
CENTERMEDI COM DE PROD HOSP LTDA	ALBENDAZOL 400 MG DOSE ÚNICA	2094	150,000	0,1380	20,70
CENTERMEDI COM DE PROD HOSP LTDA	ALENDRONATO DE SÓDIO 10 MG	2094	500,000	0,0800	40,00
CENTERMEDI COM DE PROD HOSP LTDA	CLORIDRATO DE CLORPRAMAZINA 25 MG CP	2094	400,000	0,0480	19,20
CENTERMEDI COM DE PROD HOSP LTDA	HALOPERIDOL 0,5 MG	2094	500,000	0,0280	14,00
CENTERMEDI COM DE PROD HOSP LTDA	LEVODOPA + CARDIDOPA 25/250 MG	2094	2.000,000	0,1270	254,00
CENTERMEDI COM DE PROD HOSP LTDA	METRONIDAZOL 100 MG CREME	2094	100,000	1,0000	100,00
CENTERMEDI COM DE PROD HOSP LTDA	PURAN T 4 50 MG CP	2094	2.000,000	0,2500	500,00
CENTERMEDI COM DE PROD HOSP LTDA	PYLORISSET C/ 56 UN	2094	15,000	51,5000	772,50
CENTERMEDI COM DE PROD HOSP LTDA	SINVASTATINA 20 MG	2094	4.500,000	0,0410	184,50
CENTERMEDI COM DE PROD HOSP LTDA	SINVASTATINA 40 MG	2094	2.000,000	0,1030	206,00
CENTRO DE ESTUDOS E INF.TEC.EDUC.E CULTURAI	TAXA DE INSCRIÇÃO EM CURSO	2189	3,000	240,0000	720,00
CENTRO DE ESTUDOS E INF.TEC.EDUC.E CULTURAI	TAXA DE INSCRIÇÃO EM CURSO	2190	1,000	240,0000	240,00
CLAUDETE BEDIN	REVELAÇÃO DE FOTOS DIGITAIS	2030	108,000	0,9500	102,60
CLÍNICA ODONTO-MÉDICA MAEDA LTDA.	CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS	2023	1,000	70,0000	70,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	AGUA SANITÁRIA EMB. 1 LT.	1947	50,000	1,7500	87,50
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	AGUA SANITÁRIA EMB. 1 LT.	2187	50,000	1,2500	62,50
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	ALCOOL EMB. 1 LT	1947	12,000	2,9000	34,80
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	ALCOOL EMB. 1 LT	2187	50,000	2,7500	137,50
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	BALAO COLORIDO PCT. C/ 50 UN	2006	50,000	3,9500	197,50
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	CADERNO BROCHURA 48 FL	2186	1.000,000	0,5000	500,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	CANETA AZUL BOA QUALIDADE CX. C/ 50 UN	2186	3,000	40,0000	120,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	CARTOLINA BRANCA	2186	100,000	0,4000	40,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	CERA LIQUIDA 500ML	1947	50,000	4,5000	225,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	COLA ESCOLAR CAIXA 12 UN.	2006	5,000	12,0000	60,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	DESINFETANTE 1 LT	1947	30,000	4,2500	127,50
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	DETERGENTE DE LOUCA 500 ML	1947	30,000	1,0000	30,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	DETERGENTE EMPÓ	2187	50,000	5,0000	250,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	JOGO DE BARALHO	1882	7,000	10,0000	70,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	LAPIS DE CERA EMB. 12 UNID.	2006	20,000	1,5000	30,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	LAPIS DE COR CX. C/ 12 UN	2006	100,000	1,2500	125,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	LAPIS DE COR CX. C/ 12 UN	2186	80,000	1,2500	100,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	LAPIS DE ESCRVER CX. C/ 144 UN DE BOA QUALIDADE	2006	2,000	30,0000	60,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	LAPIS DE ESCRVER CX. C/ 144 UN DE BOA QUALIDADE	2186	3,000	25,0000	75,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	LIXEIRO C/ TAMPA 30LT	1947	10,000	20,0000	200,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	MATRIZ CX. COM 100 UN	1946	2,000	50,0000	100,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	PAPEL HIGIENICO C/ 16 UN CADA FARDO	2187	10,000	16,0000	160,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	PINCEL ATOMICO DIVERSAS CORES(AZUL,VERDE, VERMELHO,PRETO)	1946	20,000	1,5000	30,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	QUEROZENE EMB. 1 LT	1947	10,000	4,0000	40,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	RODO COM REFORÇO	1947	20,000	10,0000	200,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	RODO COM REFORÇO	2187	10,000	9,0000	90,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	RODO DE ESPUMA C/ CABO.	2187	10,000	6,0000	60,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	TOALHA DE ROSTO	2006	20,000	6,5000	130,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	VASSOURA DE PLASTICO BEM RESISTENTE	1947	30,000	6,0000	180,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	VASSOURA DE PLASTICO BEM RESISTENTE	2187	10,000	5,0000	50,00
COMERCIO DE EMBALAGENS RITA LTDA.	SACO DE PAPEL 1KG.	2020	4,000	35,6000	142,40
COMERCIO DE EMBALAGENS RITA LTDA.	SACO DE PAPEL C/1000 UNIDADES.	2020	4,000	17,0000	68,00
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	BATERIA 9 VOLTS PARA LANTERNA	2002	2,000	13,9900	27,98
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	CADEADO 20MM	2003	1,000	8,4500	8,45
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	LIMPA PISOS C/ CABO	1984	1,000	6,9800	6,98
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	LUVA NITRILICA	2003	1,000	5,0000	5,00
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	MARRETA 40500	2003	1,000	34,1200	34,12
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	RODO COM REFORÇO	1984	1,000	9,0000	9,00
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	VASSOURA DE PALHA	2007	1,000	6,0000	6,00
COSEGUR EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA.	LUVA NITRÍLICA FORRADA CANO LONGO	1930	2,000	12,9000	25,80
COSEGUR EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA.	PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA 16DB (PAR)	1929	3,000	11,9000	35,70
COSEGUR EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA.	PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA 16DB (PAR)	1930	7,000	11,9000	83,30
COSEGUR EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA.	RESPIRADOR SEMI FACIAL TIPO PFF2 DESCARTÁVEL	1930	8,000	1,6900	13,52
D.D.S COMÉRCIO DE LIXEIRAS E PLACAS LTDA.	JOGO DE LIXEIRAS MONOBLOCO CELETIVA 50 LTS	1952	1,000	750,0000	750,00
D.D.S COMÉRCIO DE LIXEIRAS E PLACAS LTDA.	LIXEIRO COTAPNER DE POLETILENO	1950	2,000	290,0000	580,00
DE CONTO & PIRAN LTDA.	SULFADIAZINA DE PRATA 1KG	2016	2,000	80,0000	160,00
DEBASTIANE ATACADISTA LTDA.	CAIXA PARA DIJUNTOR PVC	1933	4,000	2,4500	9,80
DEBASTIANE ATACADISTA LTDA.	CAIXA PARA DIJUNTOR PVC	1934	12,000	2,4500	29,40
DEBASTIANE ATACADISTA LTDA.	CONECTOR P/ HASTE TERRA PC-25	1933	4,000	0,7500	3,00
DEBASTIANE ATACADISTA LTDA.	CONECTOR P/ HASTE TERRA PC-25	1934	10,000	0,7500	7,50
DEBASTIANE ATACADISTA LTDA.	DIJUNTOR MONOFASICO 40 A	1933	4,000	8,2900	33,16
DEBASTIANE ATACADISTA LTDA.	DIJUNTOR MONOFASICO 40 A	1934	12,000	8,2900	99,48
DEBASTIANE ATACADISTA LTDA.	ELETRODUTO PVC ROSCAVEL 3/4	1933	4,000	2,3000	9,20
DEBASTIANE ATACADISTA LTDA.	ELETRODUTO PVC ROSCAVEL 3/4	1934	10,000	2,3000	23,00
DEBASTIANE ATACADISTA LTDA.	FIO PARA TELEFONE	1933	200,000	0,1400	28,00
DEBASTIANE ATACADISTA LTDA.	FIO PARALELO 2X1,5 MM	1933	100,000	0,8998	89,98
DEBASTIANE ATACADISTA LTDA.	FIO SÓLIDO 2,5 MM ROLO DE 100MT	1934	2,000	64,9000	129,80
DEBASTIANE ATACADISTA LTDA.	FIO SOLIDO 6MM ROLO	1934	2,000	149,9000	299,80
DEBASTIANE ATACADISTA LTDA.	HASTE TERRA 2,40M COBREADA	1933	4,000	11,5400	46,16
DEBASTIANE ATACADISTA LTDA.	HASTE TERRA 2,40M COBREADA	1934	10,000	11,5400	115,40
DEBASTIANE ATACADISTA LTDA.	INTERRUPTOR EXTERNO REDONDO	1933	5,000	1,5400	7,70
DEBASTIANE ATACADISTA LTDA.	LAMPADA ECONOMICA 4U 46 W X 220	1933	2,000	18,9000	37,80
DEBASTIANE ATACADISTA LTDA.	LAMPADA FLUORESCENTE 40 W	1933	20,000	3,1200	62,40
DEBASTIANE ATACADISTA LTDA.	LAMPADA FLUORESCENTE 40 W	1934	25,000	3,1200	78,00
DEBASTIANE ATACADISTA LTDA.	REATOR ELETRONICO 2X40	1933	8,000	18,0000	144,00
DEBASTIANE ATACADISTA LTDA.	REATOR ELETRONICO 2X40	1934	7,000	18,0000	126,00
DEBASTIANE ATACADISTA LTDA.	TOMADA EXTERNA 2 POLOS	1933	5,000	2,5900	12,95
DEBASTIANE ATACADISTA LTDA.	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 32 mm	1933	3,000	12,9800	38,94
DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	AMALGOL + CLORTALIDONA 50 MG CP	2097	3.000,000	0,0970	291,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	SENZALA PENICILINA 1200000 UI	2097	50,000	0,8630	43,15
DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	BERDIAEC SPREY 200 MCG	2097	30,000	14,9500	448,50
DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	SLOBARATO DE BIPRIDENO 2 MG CP	2097	1.500,000	0,0700	105,00
DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	SUMARINA 15 MG TROXERRUTINA 90 MG	2097	500,000	0,2920	146,00
DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	SEIPROA PROVERA INJ. 150 MG	2097	40,000	10,0000	400,00
DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	SOXIA CLINA 100 MG	2097	500,000	0,0840	42,00
DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	SENDA MICINA COLÍRIO	2097	50,000	5,5700	278,50
DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	SANITOL 100 MG	2097	300,000	0,4000	120,00
DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	SINORIS ANTICONCEPCIONAL	2097	1.000,000	0,1390	139,00
DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	SMEDIPRAZOL 20 MG CP	2097	4.000,000	0,0310	124,00
DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	PREDEA PARVATIVOS MASCULINOS	2097	1.500,000	0,1270	190,50
DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	SURBAN T 4 100 MG	2097	2.000,000	0,2480	496,00
DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	SOMATA GIM 325 MG	2097	2.000,000	0,2500	500,00
DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	SOMATA GIN 100 MG	2097	2.000,000	0,2170	434,00
DENTAL SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	SILTADINA A/D + OXIDO DE ZINCO 40GR	2097	70,000	1,2590	88,13
DIMEOESTE DISTR. DE MEDIC. OESTE LTDA EPP	ACICLOVIR 400 MG	2092	250,000	0,3110	77,75
DIMEOESTE DISTR. DE MEDIC. OESTE LTDA EPP	ANTI-CONCEPCIONAL CICLO 21	2092	2.000,000	0,0390	78,00
DIMEOESTE DISTR. DE MEDIC. OESTE LTDA EPP	CEFALEXINA 500 MG	2092	3.000,000	0,1510	453,00
DIMEOESTE DISTR. DE MEDIC. OESTE LTDA EPP	MEBENDAZOL 20 MG SUSP	2092	100,000	0,5330	53,30
DIMEOESTE DISTR. DE MEDIC. OESTE LTDA EPP	MONOCORDIL 20 MG	2092	1.200,000	0,0840	100,80
DISMAFF ATACADISTA E COM.DE MAT.DE CONSTRUÇÃO	ALTA TATE ELETRICISTA 8"	2139	1,000	16,0100	16,01
DISMAFF ATACADISTA E COM.DE MAT.DE CONSTRUÇÃO	INDICADOR MONOFÁSICO 30A	2142	2,000	4,9900	9,98
DISMAFF ATACADISTA E COM.DE MAT.DE CONSTRUÇÃO	INDICADOR TRIFÁSICO 50A	2144	1,000	37,5000	37,50
DISMAFF ATACADISTA E COM.DE MAT.DE CONSTRUÇÃO	ENCADADÃO	2139	3,000	7,2200	21,66
DISMAFF ATACADISTA E COM.DE MAT.DE CONSTRUÇÃO	RECALHADA PORTA EXTERNA	2144	3,000	19,4600	58,38
DISMAFF ATACADISTA E COM.DE MAT.DE CONSTRUÇÃO	FIO PARALELO 2X1,5 MM	2138	100,000	0,8190	81,90
DISMAFF ATACADISTA E COM.DE MAT.DE CONSTRUÇÃO	FIO SÓLIDO 2,5 MM ROLO DE 100MT	2143	1,000	72,9000	72,90
DISMAFF ATACADISTA E COM.DE MAT.DE CONSTRUÇÃO	FIO SÓLIDO 2,5 MM ROLO DE 100MT	2144	1,000	72,9000	72,90
DISMAFF ATACADISTA E COM.DE MAT.DE CONSTRUÇÃO	FIO SÓLIDO 6MM 100MT	2144	2,000	159,0000	318,00
DISMAFF ATACADISTA E COM.DE MAT.DE CONSTRUÇÃO	FIO DE P/ ROÇAR	2139	3,000	8,1700	24,51
DISMAFF ATACADISTA E COM.DE MAT.DE CONSTRUÇÃO	INTERRUPTOR EXTERNO REDONDO	2138	4,000	1,3900	5,56
DISMAFF ATACADISTA E COM.DE MAT.DE CONSTRUÇÃO	LAMPADA FLUORESCENTE 40 W	2138	3,000	3,1200	9,36
DISMAFF ATACADISTA E COM.DE MAT.DE CONSTRUÇÃO	LAMPADA FLUORESCENTE 40 W	2144	10,000	3,1200	31,20
DISMAFF ATACADISTA E COM.DE MAT.DE CONSTRUÇÃO	LAMPADA FLUORESCENTE 40 W.	2143	10,000	3,1000	31,00
DISMAFF ATACADISTA E COM.DE MAT.DE CONSTRUÇÃO	LUMINARIA CALHA 2X40 COMPLETA	2143	2,000	35,0000	70,00
DISMAFF ATACADISTA E COM.DE MAT.DE CONSTRUÇÃO	LUMINARIA MULTI-USO ALETADA 1X20 COMPLETA	2143	1,000	23,6600	23,66
DISMAFF ATACADISTA E COM.DE MAT.DE CONSTRUÇÃO	MARQUELO C/ CABO	2139	1,000	9,7000	9,70
DISMAFF ATACADISTA E COM.DE MAT.DE CONSTRUÇÃO	PLAFONIER BRANCO 100W	2143	4,000	2,1000	8,40
DISMAFF ATACADISTA E COM.DE MAT.DE CONSTRUÇÃO	REATOR ELETRONICO 1X40	2138	1,000	9,9500	9,95
DISMAFF ATACADISTA E COM.DE MAT.DE CONSTRUÇÃO	REATOR ELETRONICO 1X40	2142	5,000	9,9500	49,75
DISMAFF ATACADISTA E COM.DE MAT.DE CONSTRUÇÃO	REATOR ELETRONICO 1X40	2143	5,000	9,9500	49,75
DISMAFF ATACADISTA E COM.DE MAT.DE CONSTRUÇÃO	REATOR ELETRONICO 1X40	2144	3,000	9,9500	29,85

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DISMAFF ATACADISTA E COM.DE MAT.DE CONSTRUÇÃO	REDES E FIOS PRESSÃO SOL 25MM	2144	2,000	7,4500	14,90
DISMAFF ATACADISTA E COM.DE MAT.DE CONSTRUÇÃO	LODADA EXTERNA 2 POLOS	2138	3,000	3,8900	11,67
DISMAFF ATACADISTA E COM.DE MAT.DE CONSTRUÇÃO	LODADA EXTERNA REDONDA	2138	5,000	1,3900	6,95
DISMAFF ATACADISTA E COM.DE MAT.DE CONSTRUÇÃO	LODADA EXTERNA REDONDA	2144	5,000	1,3900	6,95
DISMAFF ATACADISTA E COM.DE MAT.DE CONSTRUÇÃO	TUBO PVC RIGIDO SOLDÁVEL 20 mm	2142	60,000	0,9300	55,90
DISMAFF ATACADISTA E COM.DE MAT.DE CONSTRUÇÃO	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 25 mm	2142	60,000	2,2200	133,50
DISMAFF ATACADISTA E COM.DE MAT.DE CONSTRUÇÃO	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 25 mm	2144	6,000	13,3500	80,10
EMBRIOSEMEN EQUIP.AGROP.LTDA	NITROGENIO LIQUIDO	2198	57,000	4,0000	228,00
FARMÁCIA HOMEOPÁTICA NATURAL VIA LTDA.	GLÓBULOS HOMEOPATIA C-200 CAPSULAS	2000	1,000	10,8000	10,80
FARMÁCIA HOMEOPÁTICA NATURAL VIA LTDA.	HOMEOPATIA DOSE ÚNICA C-200 SUSPENÇÃO 30ML	2000	1,000	6,0000	6,00
FARMÁCIA HOMEOPÁTICA NATURAL VIA LTDA.	HOMEOPÁTIA SUSPENÇÃO 30ML	2000	2,000	9,4000	18,80
FARMÁCIA HOMEOPÁTICA NATURAL VIA LTDA.	POMADA DE CALÊNDOLA 30GR	2000	1,000	5,5000	5,50
FILBRAM COM.DE AUTOPECAS LTDA	FILTRO CARTER LB 4401	2015	1,000	28,0000	28,00
FILBRAM COM.DE AUTOPECAS LTDA	FILTRO DE AR EXTERNO CA 5626 PU - HD 2631	2014	1,000	69,0000	69,00
FRATOMAZY IND.E COM. DE CONFEC.LTDA.	CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO DE MÁQUINAS DE COSTURA		1,000	10,0000	10,00
FUND.MED.AS.AO TRAB.RURAL DE SLO.	COLOCAÇÃO DE GESSO EM PACIENTE	2005	1,000	50,0000	50,00
G.A. DHEIN - ME	CUCA RECHEADA 500 GR	1944	6,000	4,0000	24,00
G.A. DHEIN - ME	PAO FRANCES 50 GR	1944	92,000	0,2500	23,00
GRÁFICA BAROZZI LTDA	FOLDER 21X31CM PAPEL CAUCHE DO 13º ANIVERSÁRIO	2112	1.000,000	1,1000	1.100,00
ILCE B. GALEAZZI ME	MUDA DE FLOR	2032	76,000	0,5900	45,30
JAIR JOSE LUDWIG - ME	MACARÃO EMB. 1 KG	2154	100,000	5,0600	506,00
JAIR LOVISON - ME	CONCERTO DE TELEVISOR	2001	1,000	80,0000	80,00
JANDIR SABEDOT - EPP	CARTUCHO HP 645 PRETO	2103	2,000	50,0000	100,00
JANDIR SABEDOT - EPP	CARTUCHO IMPRESSORA HP 823 COLORIDO	2103	2,000	58,0000	116,00
JANDIR SABEDOT - EPP	FORMULARIO CONTINUO 80 COLUNAS, UMA VIA, 240X280 MM	2103	3,000	68,0000	204,00
JANDIR SABEDOT - EPP	IMPRESSORA JATO DE TINTA COM CARTUCHO COLORIDO E PRETO	2079	1,000	180,0000	180,00
JANDIR SABEDOT - EPP	MESA P/ ESCRITÓRIO 1X20X0,60X0,74	2079	1,000	175,0000	175,00
JANDIR SABEDOT - EPP	MICRO COMPUTADOR ATHLON 64 X 2 4.0, MB ASUS SOM, REDE, VÍDEO	2079	1,000	1.445,0000	1.445,00
JANDIR SABEDOT - EPP	Nobreak 600kva Bivolt com bateria	2079	1,000	275,0000	275,00
JANDIR SABEDOT - EPP	PAPEL CARTÃO	2103	300,000	0,4800	144,00
JANDIR SABEDOT - EPP	PAPEL OFICIO A4 C/ 500 FOLHAS	2103	20,000	17,2500	345,00
JANDIR SABEDOT - EPP	TONNER PARA IMPRESSORA HP LASERJET 1015	2103	2,000	210,0000	420,00
LIMED COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	DAVENTAL S/ MANGA	1959	2,000	19,9000	39,80
LIMED COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	BORRACHA DE SILICONE P/PORTA DA AUTO CLAVE	1983	1,000	160,0000	160,00
LIMED COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	PAPEL LENÇOL	1959	3,000	15,0000	45,00
LORENPARG COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA. ME	CLIPS PARA CABO DE AÇO 1/2	1975	10,000	3,2500	32,50
LORENPARG COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA. ME	COLA TRAVA PARAFUSO 1305	1982	1,000	15,0000	15,00
LORENPARG COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA. ME	PARAFUSO SEXTAVADO 3/4X2 (8.8) C/ ARRUELA PRESSÃO	1982	4,000	3,4750	13,90
LORENPARG COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA. ME	PARAFUSO FRANCÊS 10X35	1982	6,000	1,5000	9,00
LORENPARG COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA. ME	PARAFUSO SEXTAVADO 1" X10 (8.8) AÇO ORIGINAL	1982	2,000	22,5000	45,00
LORENPARG COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA. ME	PARAFUSO SEXTAVADO 20X80	1982	1,000	5,8000	5,80
LORENPARG COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA. ME	PARAFUSO SEXTAVADO 3/4X4 C/ PORCA TRAVANTE AÇO	1982	3,000	7,0000	21,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LORENPARG COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA. ME	PARAFUSO SEXTAVADO 5/8X1/2 (8.8) C/ ARRUELA DE PRESSÃO	1982	4,000	1,9400	7,75
LORENPARG COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA. ME	PARAFUSOS 5/8 X 8" P/ POSTE	1975	2,000	4,4500	8,90
LORENPARG COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA. ME	PORCA TRAVANTE 20MM AÇO	1982	1,000	4,0000	4,00
LUSALE METALÚRGICA LTDA	BRASÃO RECORTADO EM CHAPA 1,5 MM	2158	1,000	1.500,0000	1.500,00
LUSALE METALÚRGICA LTDA	ESTRUTURA METÁLICA EM PERFIL U 25X50 E CANTONEIRAS DE 1"	2158	1,000	4.990,0000	4.990,00
LUSALE METALÚRGICA LTDA	IMAGEM DIGITALIZADA EMPRESA EM LONA ESTICADA EM ARMAÇÃO	2158	1,000	1.000,0000	1.000,00
LUSALE METALÚRGICA LTDA	LETRAS EM CHAPA GALVANIZADA Nº 18	2158	1,000	2.500,0000	2.500,00
LUSALE METALÚRGICA LTDA	MÃO DE OBRA PARA FABRICAÇÃO E MONTAGEM	2158	1,000	2.500,0000	2.500,00
LUSALE METALÚRGICA LTDA	PINTURA E ACABAMENTO	2158	1,000	500,0000	500,00
LUSALE METALÚRGICA LTDA	REVESTIMENTO EM CHAPA GALVANIZADA Nº18	2158	1,000	4.500,0000	4.500,00
LUSALE METALÚRGICA LTDA	SAPATA EM CONCRETO ARMADO	2158	3,000	670,0000	2.010,00
M I B DALL AGNOL ME	MUDAS DE FLORES	2031	72,000	8,0000	576,00
M I B DALL AGNOL ME	VASO DE FLOR	2031	3,000	25,0000	75,00
MAMA SERVICE TRANSPORTES LTDA	TRANSPORTE DE VEÍCULOS DE PASSEIO/UTILITÁRIOS	2170	5,000	380,0000	1.900,00
MARILEIA DI DOMENICO	BOLO	1945	10,000	18,0000	180,00
MARILEIA DI DOMENICO	DOCES CAROLINA	1945	4,500	12,0000	54,00
MARILEIA DI DOMENICO	PÃO SOVADO 100GR.	1945	300,000	0,3500	105,00
MARIVETE DE FATIMA COSTA GAUER	SERVICOS DE CONFECÇAO DE PROTESES DENTARIAS	1921	3,000	120,0000	360,00
MÓVEIS E CONFECÇÕES BOM PREÇO LTDA.	APARELHO DE AR CONDICIONADO MÍNIMO 12000 BTUS, QUENTE E FRIO		1,000	1.280,0000	1.280,00
MÓVEIS E CONFECÇÕES BOM PREÇO LTDA.	APARELHO DE DVD		1,000	130,0000	130,00
MÓVEIS E CONFECÇÕES BOM PREÇO LTDA.	APARELHO TELEFONICO	2105	1,000	40,0000	40,00
MÓVEIS E CONFECÇÕES BOM PREÇO LTDA.	APARELHO TELEFONICO	2162	1,000	40,0000	40,00
MÓVEIS E CONFECÇÕES BOM PREÇO LTDA.	BICICLETA 18 MARCHAS, ARO 26		1,000	235,0000	235,00
MÓVEIS E CONFECÇÕES BOM PREÇO LTDA.	BICICLETA ARO 20 S/ MARCHA		1,000	190,0000	190,00
MÓVEIS E CONFECÇÕES BOM PREÇO LTDA.	DVD PLAYER C/ KARAOKÉ, DE COR PRATA BOA QUALIDADE		1,000	140,0000	140,00
PAN S.L. MOVEIS E ELETRODOMESTICO LTDA.	CADEIRA GIRATÓRIA MODELO DIRETOR, ESPUMA INJETADA	2076	1,000	169,0000	169,00
PAN S.L. MOVEIS E ELETRODOMESTICO LTDA.	COLCHÃO DE CASAL	2110	1,000	460,0000	460,00
PAN S.L. MOVEIS E ELETRODOMESTICO LTDA.	PRATELEIRA METAL 0,30 X 0,92 X 1,98 6 DEGRAUS	2111	4,000	84,0000	336,00
PAN S.L. MOVEIS E ELETRODOMESTICO LTDA.	SUPORTE PARA TV E DVD LARGURA MÁXIMA HORIZONTAL	2076	1,000	45,0000	45,00
PAN S.L. MOVEIS E ELETRODOMESTICO LTDA.	TV 14 P	2076	1,000	240,0000	240,00
PAN S.L. MOVEIS E ELETRODOMESTICO LTDA.	TV TELA PLANA 21' DE COR PRATA, PROCESSAMENTO DE ÁUDIO BALAN	2076	1,000	410,0000	410,00
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP. ANEL 70634519		1905	2,000	29,2500	58,50
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP. ANEL 70680615		1905	4,000	19,5500	78,20
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP. ANEL 70925482		1905	2,000	11,1500	22,30
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP. ANEL 70927714		1905	2,000	8,3000	16,60
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP. ANEL REF. 70653846		1905	4,000	16,4700	65,88
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP. ARRUELAS 70653828		1905	2,000	39,8000	79,60
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP. ARRUELAS 70912441		1905	52,000	0,1300	6,76
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP. BUCHA REF. 70620170		1905	1,000	96,7000	96,70
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP. CALÇOS 73127756		1905	4,000	7,4000	29,60
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP. CALÇOS 73127757		1905	4,000	7,4000	29,60
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP. CANO 70670941		1905	1,000	38,6000	38,60

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	CANO 70670942	1905	1,000	38,6000	38,60
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	CAPA DE ROLAMENTO 67332	1905	1,000	285,6000	285,60
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	CAPA DE ROLAMENTO 70042877	1905	1,000	108,5000	108,50
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	CAPA DE ROLAMENTO 70684816	1905	1,000	168,2000	168,20
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	CHAVETA CUBO 70066986	1905	2,000	23,4500	46,90
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	CLAÇOS 73127758	1905	4,000	7,4000	29,60
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	COLA BRANCA 1104	1905	1,000	16,5000	16,50
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	COLA DE SILICONE	1905	2,000	14,7500	29,50
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	CONE DE ROLAMENTO 67390	1905	1,000	498,6000	498,60
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	CONE DE ROLAMENTO 70051997	1905	1,000	189,6000	189,60
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	CONE DE ROLAMENTO 70680631	1905	1,000	176,4000	176,40
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	CUBO TRASEIRO 73125090	1905	1,000	995,0000	995,00
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	DESMONTAR E MONTAR TANDEN, CUBOS E DIFERENCIAL	1904	1,000	600,0000	600,00
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	ENGRENAGEM 73125100	1905	2,000	378,0000	756,00
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	JOGO DE LONA DE FREIO 75209537	1905	4,000	64,0000	256,00
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	JUNTA 73125187	1905	4,000	7,4000	29,60
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	LUVA REF. 70634440	1905	2,000	59,4500	118,90
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	PARAFUSO 1/2X1.1/2	1905	10,000	1,4700	14,70
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	PARAFUSO 70920574	1905	34,000	1,7300	58,82
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	PARAFUSO 70920582	1905	18,000	1,9300	34,74
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	PORCA CUBO 70060670	1905	2,000	47,6000	95,20
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	REBITE 75209538	1905	162,000	0,1600	25,92
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	RECUPERAR 2 ENGRENAGENS GRANDES DO TANDEN	1904	1,000	550,0000	550,00
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	RECUPERAR CARCAÇA DI DIFERENCIAL	1904	1,000	280,0000	280,00
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	RECUPERAR CUBO CARCAÇA DIFERENCIAL	1904	1,000	250,0000	250,00
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	RECUPERAR PONTA DE EIXO PRINCIPAL	1904	1,000	280,0000	280,00
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	RETENTOR 70631119	1905	2,000	16,0000	32,00
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	RETENTOR 70653820	1905	1,000	42,2000	42,20
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	ROLAMENTO 70653825	1905	1,000	890,0000	890,00
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	TUBO 70670733	1905	1,000	38,4000	38,40
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	TUBO 70670734	1905	1,000	38,4000	38,40
PAVIMAR CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA	FORNECIMENTO DE CBUQ CAPA (e=3,0 cm)		589,650	132,4700	78.110,94
PAVIMAR CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA	FORNECIMENTO DE CBUQ REPERFILAGEM (e=2,0 cm)		393,100	132,4700	52.073,96
PAVIMAR CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA	FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE CAP 50/70		58,970	1.643,9000	96.940,78
PAVIMAR CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA	FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE EMULSÃO ASFÁLT (RR-1C)		7,800	1.276,4400	9.956,23
PAVIMAR CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA	LIMPEZA DA PAVIMENTAÇÃO EXISTENTE (CALÇAMENTO)		7.862,000	0,8200	6.446,84
PAVIMAR CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA	PINTURA DE LIGAÇÃO SOBRE O CALÇAMENTO (TAXA 0,5)		15.724,000	0,9400	14.780,56
PAVIMAR CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA	PINTURA HORIZONTAL DE FAIXAS COM TINTA ACRÍLICA - BRANCA		372,480	26,1000	9.721,73
PAVIMAR CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA	SINALIZAÇÃO DE PLACAS 0,60 CM -GT/UI		8,000	164,3900	1.315,12
PAVIMAR CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA	SINALIZAÇÃO DE PLACAS OCTOGONAL COM I=0,33 - GT/GT		6,000	145,0500	870,30
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	CAMISETA EM MALHA POLIVISCOSE P/ PROERD M	1976	2,000	19,0700	38,14
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	CAMISETA EM MALHA POLIVISCOSE P/ PROERD BRANCA TAMN 16	1976	5,000	18,3700	91,85

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	CAMISETA EM MALHA POLIVISCOSE P/ PROERD BRANCA 10 ANOS	1976	9,000	18,2500	164,25
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	CAMISETA EM MALHA POLIVISCOSE P/ PROERD BRANCA TAM G	1976	3,000	19,5300	58,59
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	CAMISETA EM MALHA POLIVISCOSE P/ PROERD BRANCA TAM 14	1976	25,000	18,2600	456,50
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	CAMISETA EM MALHA POLIVISCOSE P/ PROERD BRANCA TAM P	1976	2,000	19,0800	38,16
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	CAMISETA EM MALHA POLIVISCOSE P/ PROERD BRANCA TAM12	1976	33,000	18,2300	601,59
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	CAMISETA EM MALHA POLIVISCOSE P/ PROERD PRETA TAM 14	1976	42,000	18,8200	790,44
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	CAMISETA EM MALHA POLIVISCOSE P/ PROERD PRETA TAM 16	1976	24,000	18,9600	455,04
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	CAMISETA EM MALHA POLIVISCOSE P/ PROERD PRETA TAM G	1976	7,000	20,8600	146,02
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	CAMISETA EM MALHA POLIVISCOSE P/ PROERD PRETA TAM M	1976	12,000	20,8700	250,44
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	CAMISETA EM MALHA POLIVISCOSE P/ PROERD PRETA TAM 12	1976	7,000	18,8200	131,74
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	CAMISETA EM MALHA POLIVISCOSE P/ PROERD PRETA TAM GG	1976	2,000	21,8600	43,72
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	CAMISETA EM MALHA POLIVISCOSE P/ PROERD PRETA TAM P	1976	2,000	19,7900	39,58
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO DE MÁQUINAS DE COSTURA, PAR		1,000	8,0000	8,00
PERUZZO E CAMARGO ESTOFADOS LTDA	CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO DE		1,000	28,0000	28,00
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDIC.LTDA EPP	AMOXILINA 250 MG SUSP.	1953	50,000	1,5400	77,00
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDIC.LTDA EPP	GAZE 91X91 9 FIOS	1954	4,000	25,5000	102,00
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDIC.LTDA EPP	PAPEL PARA ESTERELIZAÇÃO 20 X 100 MTS	1954	1,000	125,0000	125,00
PROTEGE CORRETORA DE SEGUROS LTDA	SEGURO TOTAL DO VEICULO AMBULÂNCIA PLACA MAR7512	1881	1,000	1.600,8200	1.600,82
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME	JOGO DE JUNTAS ORIGINAIS DA CAIXA	2184	1,000	1.100,0000	1.100,00
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME	JUNTA DE CARTER	1973	1,000	189,0000	189,00
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME	SERVICO DE MAO DE OBRA NA REPOSICAO DE PECAS	1974	1,000	130,0000	130,00
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME	SERVICO DE MAO DE OBRA NA REPOSICAO DE PECAS	2185	1,000	300,0000	300,00
ROMUALDO JOÃO DE LIMA	SERVIÇOS DE PINTURA DE ABRIGO DE PASSAGEIROS	2160	8,000	58,0000	464,00
ROSMARI T.S. ROCHA ME	BACIA PLASTICA	2029	8,000	4,5000	36,00
ROSMARI T.S. ROCHA ME	GARFO DE INOX	2029	60,000	1,0000	60,00
ROSMARI T.S. ROCHA ME	PRATO DE LOUCA	2029	50,000	2,0000	100,00
SAN CARMO TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LTDA. ME	PASSAGENS DA LINHA CHARUTO A SÃO LOURENÇO DO OESTE - SC	2008	121,000	7,0000	847,00
SCHAURICH & CIA. LTDA	FECHADURA P/CAPO	1909	1,000	22,3600	22,36
SIQUEIRA & ABBATTI COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA. ME	MAHAVE DE IGNIÇÃO	1937	2,000	12,5000	25,00
TAILOR INACIO SCHULTZ ME	ALVENARITE	1923	2,000	3,5000	7,00
TAILOR INACIO SCHULTZ ME	ALVENARITE	1924	1,000	3,5000	3,50
TAILOR INACIO SCHULTZ ME	ARAME GALVANIZADO N. 16	1922	2,000	7,0000	14,00
TAILOR INACIO SCHULTZ ME	AREIA	1871	12,000	70,0000	840,00
TAILOR INACIO SCHULTZ ME	AREIA	1922	4,000	70,0000	280,00
TAILOR INACIO SCHULTZ ME	AREIA	1923	2,000	70,0000	140,00
TAILOR INACIO SCHULTZ ME	AREIA	1924	3,000	70,0000	210,00
TAILOR INACIO SCHULTZ ME	CAL VIRGEM 20 KG.	1922	10,000	4,5000	45,00
TAILOR INACIO SCHULTZ ME	CAL VIRGEM 20 KG.	1923	2,000	4,5000	9,00
TAILOR INACIO SCHULTZ ME	CANO 100	1922	3,000	38,0000	114,00
TAILOR INACIO SCHULTZ ME	CIMENTO SC. 50 KG CADA	1871	15,000	19,0000	285,00
TAILOR INACIO SCHULTZ ME	CIMENTO SC. 50 KG CADA	1922	5,000	19,0000	95,00
TAILOR INACIO SCHULTZ ME	CIMENTO SC. 50 KG CADA	1923	7,000	19,0000	133,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TAILOR INACIO SCHULTZ ME	CIMENTO SC. 50 KG CADA	1924	4,000	19,0000	76,00
TAILOR INACIO SCHULTZ ME	CONJUNTO SANITARIO	1922	3,000	180,0000	540,00
TAILOR INACIO SCHULTZ ME	PEDRA BRITA	1922	4,000	55,0000	220,00
TAILOR INACIO SCHULTZ ME	PEDRA BRITA	1923	2,000	55,0000	110,00
TAILOR INACIO SCHULTZ ME	PEDRA BRITA	1924	2,000	55,0000	110,00
TAILOR INACIO SCHULTZ ME	PEDRA BRITA N. 2	1871	10,000	60,0000	600,00
TAILOR INACIO SCHULTZ ME	PEDRA BRITA N. 2	2028	6,000	52,0000	312,00
TAILOR INACIO SCHULTZ ME	PEDRA BRITA N. 2	2102	9,000	52,0000	468,00
TAILOR INACIO SCHULTZ ME	PLUG 25	1924	1,000	0,5000	0,50
TAILOR INACIO SCHULTZ ME	TIJOLO KI	1922	2.500,000	0,4300	1.075,00
TAILOR INACIO SCHULTZ ME	TIJOLO KI	1923	700,000	0,4300	301,00
TIPOGRAFIA CRUZEIRO LTDA	CARIMBOS AUTOMÁTICOS	1880	2,000	27,5000	55,00
TRATORMAX COM. PECAS PARA TRATORES LTDA	COLA BRANCA 1104	2004	1,000	18,0000	18,00
TRATORMAX COM. PECAS PARA TRATORES LTDA	COROA LATERAL D 4 E	2004	1,000	1.630,0000	1.630,00
TRATORMAX COM. PECAS PARA TRATORES LTDA	JUNTA 4402	2004	1,000	28,0000	28,00
TRATORMAX COM. PECAS PARA TRATORES LTDA	PARAFUSO LAMINA ESTEIRA	2004	13,000	3,5000	45,50
TRATORMAX COM. PECAS PARA TRATORES LTDA	PINHÃO LATERAL 4V2746	2004	1,000	528,0000	528,00
TRATORMAX COM. PECAS PARA TRATORES LTDA	PORCA DA LÂMINA ESTEIRA	2004	13,000	1,5000	19,50
TRATORMAX COM. PECAS PARA TRATORES LTDA	RETENTOR LATERAL	2004	2,000	42,0000	84,00
TRATORMAX COM. PECAS PARA TRATORES LTDA	TRAVA DO COMANDO D4	2004	1,000	22,0000	22,00
TREVISAN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. ME	AREIA	1872	4,000	62,0000	248,00
TREVISAN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. ME	AREIA	1928	5,000	65,0000	325,00
TREVISAN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. ME	CAL HIDRATADA (20 KG)	1928	20,000	6,5000	130,00
TREVISAN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. ME	CERAMICA P/ PISO	1872	17,000	10,4000	176,80
TREVISAN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. ME	CIMENTO SC. 50 KG CADA	1872	20,000	17,5000	350,00
TREVISAN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. ME	CIMENTO SC. 50 KG CADA	1928	38,000	18,0000	684,00
TREVISAN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. ME	JOELHO 50MM	1928	1,000	1,8000	1,80
TREVISAN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. ME	TIJOLO 6 FUIROS 9 X 14 X 19	1872	500,000	0,2900	145,00
TREVISAN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. ME	TIJOLO REF. 2,5MM	1928	274,000	0,8000	219,20
TREVISAN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. ME	VASO SANITARIO DE LOUCA	1872	1,000	80,2000	80,20
TREVISAN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. ME	VERNIZ EMB. 3600 LT	1928	4,000	35,0000	140,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	ARRAME OVALADO P/ FIXAÇÃO DE TELAS	1997	1.000,000	0,3000	300,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS	1997	1,000	2.150,0000	2.150,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	PILAR PRÉ MOLDADO DE CONCRETO ARMADO 10X10 H=2,5M	1997	20,000	30,0000	600,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	PILAR PRÉ MOLDADO DE CONCRETO ARMADO 12X12 H=6M	1997	28,000	134,0000	3.752,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	TELA FIO 14 MALHA 6 H= 180	1997	70,000	20,2000	1.414,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	TELA FIO 14 MALHA 6 H=80	1997	43,000	9,3000	399,90
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	TELA FIO 16 MALHA 7 H=100	1997	5,000	5,2000	26,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	TELA FIO 16 MALHA 7 H=160	1997	270,000	8,3000	2.241,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	TELA FIO 16 MALHA 7 H=90	1997	40,000	7,5000	300,00
VVL VICTORY VEICULOS LTDA.	ADITIVO PARA COMBUSTIVEL	1883	1,000	13,1500	13,15
VVL VICTORY VEICULOS LTDA.	CONTRA PINO	1883	2,000	0,9000	1,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VVL VICTORY VEICULOS LTDA.	ESTOPA	1883	5,000	0,3000	1,50
VVL VICTORY VEICULOS LTDA.	FILTRO DE AR	1883	1,000	19,5500	19,55
VVL VICTORY VEICULOS LTDA.	FILTRO DE COMBUSTIVEL	1883	1,000	25,0000	25,00
VVL VICTORY VEICULOS LTDA.	FILTRO DE OLEO	1883	1,000	14,7500	14,75
VVL VICTORY VEICULOS LTDA.	MÃO DE OBRA DE LIMPEZA DE BICOS E TROCA DE ÓLEO	1884	1,000	60,1500	60,15
VVL VICTORY VEICULOS LTDA.	OLEO MOTOR 20W X 50 SJ	1883	3,000	9,5000	28,50
VVL VICTORY VEICULOS LTDA.	OLEO MOTOR 20W X 50 SJ 1/2 LITRO	1883	1,000	4,8000	4,80
VVL VICTORY VEICULOS LTDA.	OPTIKLEEN	1883	1,000	2,8000	2,80
			Total Geral do Mês ---->		386.263,54